

Макулдашылды  
Свердлов РИИБнин  
БИИнин башчысы  
Мамбеталиев А,Т

“15” 10 2022-жыл

Бекитемни:  
№87 орто мектебинин директору:  
Абдыразакова А.А,  
“15” 10 2022-жыл

### Мектеп рэкетчилигинин алдын алуу иштеринин планы

**Максаты:** Акыркы убактагы мектеп рэкетчилигинин көбөйүшүнө жол бербөө. Окуучулардын укуктук сабаттуулугун жогорулатууга, өз укуктарын жана милдеттерин билүүгө, башка бирөөнүн укугун бузбоого багыттоо болуп эсептелет.

	Иш чаранын аталышы	мөөнөтү	Жооптуу
1	Мектеп рэкетчилигинин алдын алуунун планын бекиттирүү	сентябрь	Тарбия завуч
2	Мектеп рэкетчилигинин келип чыгышынын себептерин аныктоо	сентябрь	Соц.пед. тарбия завуч
3	Профилактикалык кеңешменин жыйынын өткөрүү	Ай сайын	Мектеп администрациясы, БИИ инспектору
4	«Өспүрүм» рейдин өткөрүп туруу	Бир айда бир жолу	Тарбия завуч, БИИ инспектору
5	Жашы жете электердин кылмыш жоопкерчиликке тартылуусу боюнча тарбиялык сабактарды өтүү	октябрь	Тарбия завуч, класс жетекчилер
6	1-чейректин жыйынтыгын чыгаруу. Жалпы ата-энелер чогулушу	ноябрь	Мектеп администрациясы, БИИ инспектору
7	«Биз укук бузуучулукка каршыбыз!» жумалыгын өткөрүү.	ноябрь	Тарбия завуч, БИИ инспектору
8	Окуучулар менен аңгемелешүү: «Зыяндуу жат адаттардан канткенде арылабыз?»	декабрь	Соц.пед. Тарбия завуч
9	Мектеп рэкетчилиги деген эмне? Окуучулар менен тегерек стол	декабрь	Мектеп администрациясы, БИИ инспектору
10	Окуучулардын эс алуу учурундагы жүрүш-туруш абалын көзөмөлдөө боюнча рейд	январь каникулу	БИИ, Тарбия завуч, класс жетекчилер
11	9-10-класстарда «Кылмыш», «Жаза» боюнча ачык тарбиялык сааттарды өтүү	январь	Класс жетекчилер, тарбия завуч
12	Ден соолукка зыяндуу энергетикалык алкогольизм,	февраль	Тарбия завуч, класс жетекчилер, БИИ

	наркомания боюнча маектешүүлөрдү өткөрүү		инспектору
13	ИДН кызматкерлери менен жолугушуу	февраль	Тарбия завуч, класс жетекчилер
14	Чылым чегүүнүн, насывай тартуунун, клей жыттоонун зыяндуулугу боюнча семинар- кенешме уюштуруу	март	ФАПтын кызматкерлери, Тарбия завуч
15	Профилактикалык кенешменин жыйыны	март	Мектеп администрациясы БИИ инспектору,
16	«Мектеп рэкетчилигине жол бербейбиз» темасында окуучулардан сурамжылоо, тестирлөө, анкетирлөө жүргүзүү	апрель	Тарбия завуч, БИИ инспектору
17	1-жылда аткарылган иштерге анализ жасоо	май	Тарбия завуч, БИИ инспектору

Тарбия иштер боюнча директордун орун басары: Сагынбаева Г.М.